
                       COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROVINCIA DI ROMA 

00020 VIVARO ROMANO (ROMA) – TEL.0774/923002 – FAX 0774/923135 

C.F.86001550580 – P.IVA 02145891004 

  

               AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

           Determina n. 7 anno 2014 
N. 8 DEL  4/02/ 2014 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa ai sensi artt. 183 e 184 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 –  

Manutenzione annuale del sistema informatico 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno 4 del mese di febbraio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 

- CONSIDERATO che ormai tutti i servizi dell’Amministrazione Comunale sono informatizzati e che la rete 

Internet è, ormai, l’unico canale di invio e di scambio dati e informazioni con la Pubblica Amministrazione e 

gli Enti Locali.; 

- CONSIDERATO che è fondamentale, per il buon funzionamento della rete stessa, la presenza di un 

manutentore che intervenga per le verifiche aggiornamenti dei componenti di sistema, applicativi e antivirus su 

piattaforma Windows delle apparecchiature, coordinamento e supporto nelle fasi di backup periodici effettuati 

su supporti magneto-ottici e/o remoti dei documenti e dati di posta elettronica, Installazione software per 

controlli di sicurezza su PcLan, per supporto agli utenti nello svolgere le attività principali sui calcolatori; 

- CONSIDERATO che per alcuni atti ufficiali dell’amministrazione è fondamentale il perfetto funzionamento 

della rete per la trasmissione di dati;  

- VISTA la proposta della ditta Realfa Service Sas di Trombetta Remo & C., con sede a Carsoli (Aq) Via 

Tiburtina Valeria Km 69, 200, Part. Iva 01896220660, in cui il canone di abbonamento annuale viene indicato 

in €. 2.400,00 + Iva per 160 ore annuali da dedicarsi alla manutenzione della rete del Comune di Vivaro 

Romano; 

- CONSIDERATA la rapida e fattiva rapidità con cui  gli operatori, stando sul territorio, possono intervenire in 

caso di necessità; 

- VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il Bilancio Esercizio Finanziario 2014; 

- VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 13.01.2012, con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 

dell’art. 50, comma 10 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del servizio; 

- VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

- VISTO lo Statuto Comunale; 

CIG: Z970DFB89F 
- Acquisito il DURC: 

 

D E T E R M I N A 

 

1. le premesse sono parte integrante del presente atto e si intendono qui interamente riportate e trascritte; 

2. di impegnare, ai sensi degli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la somma di €. 2.400,00 a favore di 

Realfa Service Sas di Trombetta Remo & C per manutenzione annuale rete informatica; 

3. di imputare la somma complessiva di €. 2.928,00 al Cap.160 Intervento 1010303 del Bilancio Esercizio 

Finanziario 2014; 

4. di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Dott.ssa Rita D’Alessandro 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

   Prof.ssa Beatrice SFORZA 

 

 


